1) Бочната плоштина на еден потсечен конус е еднаков на збирот од плоштините на основите, чии радиуси се однесуваат како 3:1. Пресметај го волуменот на конусот, ако плоштината на оскиниот пресек е 96cm
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2) Плоштината на големата основа на потсечен конус е 100
[image: image12.wmf]2
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p

,а висината е 8 cm.Пресметај ја плоштината на конусот, ако радиусите на основите се однесуваат 5:2.
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3) Радиусите на основите и генератрисата на потсечен конус се однесуваат 2:4:5.Најди го односот меѓу бочната и целата плоштина на конусот.
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4) Волуменот на еден потсечен конус е 158
[image: image28.wmf]3
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,висината е 6cm, а радиусот на едната основа е 3cm.Пресметај го радиусот на другата основа.
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5) Пресметај ја висината на потсечен конус,ако неговата плоштина е 320
[image: image32.wmf]2
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,а радиусите на основите се:10cm и 5cm.
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6) Пресметај ги радиусите на основите на потсечен конус со висина H=21cm, генератриса S=29cm, и бочна плоштина M=986
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7) Радиусите на потсечен конус се:R=19cm;r=7cm, а плоштината на осниот пресек е еднаква на разликата од плоштините на основите.Најди го волуменот на тој конус.
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